Gewinn- und Verlustrechnung

fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember

2022
Entsorgungsbetriebe Bremerhaven
Bremerhaven
Geschéftsjahr
Euro
1. Umsatzerlése 48.253.932,79
2. andere aktivierte Eigenleistungen 224.370,94
3. sonstige betriebliche Ertrage 52.809,59
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir be-
zogene Waren 17.899,21
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 30.867.710,81
30.885.610,02
5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter 3.907.497,73
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und
fur Unterstiitzung 1.147.231,85
- davon fiir Altersversorgung Euro 283.338,17 (Euro 285.901,73) 5.054.729,58
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermogens
und Sachanlagen 5.755.232,92
7. sonstige betriebliche Aufwendungen 3.405.798,05
8. Zinsen und ahnliche Ertrage 95,00
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 2.387.206,01
10. Ergebnis nach Steuern 1.042.631,74
11. Stammkapitalzinsen gemaR § 9 Abs. 3 BremEBG 1.359.423,75

12. Jahresfehlbetrag 316.792,01

Vorjahr
Euro
49.614.322,29
298.795,60

167.910,17

84.659,67
20.217.577,94

29.302.237,61

3.979.180,29
1.128.817,97

5.107.998,26

5.654.373,56
3.048.590,43

197,00
2.526.534,94
4.441.490,26

1.359.423,75

-3.082.066,51





