

**Gewinn- und Verlustrechnung**  
 für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember  
 2022

**Entsorgungsbetriebe Bremerhaven**

**Bremerhaven**

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	Euro	Euro
1. Umsatzerlöse	48.253.932,79	49.614.322,29
2. andere aktivierte Eigenleistungen	224.370,94	298.795,60
3. sonstige betriebliche Erträge	52.809,59	167.910,17
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für be-		
zogene Waren	17.899,21	84.659,67
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	30.867.710,81	29.217.577,94
	30.885.610,02	29.302.237,61
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	3.907.497,73	3.979.180,29
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.147.231,85	1.128.817,97
- davon für Altersversorgung Euro 283.338,17 (Euro 285.901,73)	5.054.729,58	5.107.998,26
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens		
und Sachanlagen	5.755.232,92	5.654.373,56
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	3.405.798,05	3.048.590,43
8. Zinsen und ähnliche Erträge	95,00	197,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.387.206,01	2.526.534,94
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>1.042.631,74</b>	<b>4.441.490,26</b>
11. Stammkapitalzinsen gemäß § 9 Abs. 3 BremEBG	1.359.423,75	1.359.423,75
<b>12. Jahresfehlbetrag</b>	<b>316.792,01</b>	<b>-3.082.066,51</b>